
  Číslo vlastní: 
Číslo VERA: 
Číslo Ginis: 

Příkazní smlouva  
o zajištění servisních prací a služeb údržby 

 

{anonymizováno}   
 
  
Město Kopřivnice 
Adresa:    Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupeno:   {anonymizováno} starostou města 
IČ:    00298077 
DIČ:     CZ00298077 
Bankovní spojení:   {anonymizováno}, pobočka Kopřivnice 
č. účtu:    {anonymizováno} 
Zapsán v OR vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2644 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:   

{anonymizováno}, vedoucí odboru majetku města 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

{anonymizováno}, vedoucí OTS  -  tel. 556 879 664, 
737 206 776 

                                              e-mail: milos.sopuch@koprivnice.cz  
{anonymizováno}, referentka OTS – tel. 556 879 667, 
731 681 801, e-mail: daniela.koricanska@koprivnice.cz 

 
 (dále jen „příkazce“) 

 
 

Zhotovitel: 
Výtahy – Elektro Žižka spol. s r.o., 
Adresa:             Nové Dvory-Kamenec 3605, 738 01 Frýdek-Místek      

   
Zastoupen:   {anonymizováno}, jednatelem společnosti 
IČ:     25850261 
DIČ:     CZ25850261 
Bankovní spojení:   {ANONYMIZOVÁNO} 
č. účtu:    {anonymizováno} 
Zapsán v OR vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 21659 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:  

{anonymizováno}, jednatel společnosti 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  
{anonymizováno}     
(dále jen „příkazník“) 

 
Příkazce a Příkazník jsou dále v této smlouvě společně označovány jako „strany“ nebo 
„smluvní strany“ a jednotlivě jako „strana“. 

 
 

uzavřely ve smyslu § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 
 

příkazní smlouvu o zajištění servisních prací a služeb údržby 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 



  Číslo vlastní: 
Číslo VERA: 
Číslo Ginis: 

Článek I.  
Předmět Smlouvy 

 
1. Příkazník se touto Smlouvou a za podmínek jí stanovených zavazuje provádět pro 

Příkazce pravidelnou údržbu a servis osobo nákladního výtahu typu TOV – 900/1-
11/11-N (neprůchozí) v „Objektu budovy Městského úřadu v Kopřivnici, Štefánikova 
1163“ v rozsahu dále definovaném touto Smlouvou a to za účelem dosažení 
bezporuchového provozu výtahu po dobu jeho záruční doby. Předmětem Smlouvy je 
potom úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran v souvislosti 
s prováděním těchto činností. 

2. Příkazce se zavazuje za to zaplatit Příkazníkovi úplatu za podmínek uvedených v této 
Smlouvě. 

3. Příkazník se zavazuje zajistit pro Příkazce dle požadavků a podkladů výrobce a 
dodavatele výtahu v rámci záručních oprav a pravidelného servisu servisní prohlídky 
výtahů, které zahrnují: 
- pravidelnou preventivní údržbu a odborné prohlídky dle právních předpisů a 

norem; provádění odborných zkoušek dle příslušných ČSN EN a vyhlášek. „Kniha 
odborných prohlídek výtahu“ bude státnímu odbornému dozoru a inspekčním 
orgánům kdykoliv k dispozici pro kontrolu provedených činností. S výsledky 
odborných zkoušek a posouzení provozních rizik včetně nápravných opatření je 
neprodleně seznamována určená osoba Příkazce,  

- pravidelné provozní prohlídky dostupných nebo viditelných částí výtahů s cílem 
zajistit jeho funkčnost, prováděné v souladu s platnými předpisy a vyhláškami, 
nejméně však 1x měsíčně,  

- pravidelnou preventivní údržbu výtahu včetně mazání podle mazacího plánu, 
zpracovaného příkazníkem, 

- čištění strojovny a prohlubně klece od nečistot vzniklých běžným provozem, 
- návštěvu servisního technika a odstranění poruch výtahu v běžné i mimo běžné 

pracovní době, 
- nepřetržitá (non-stop) služba na vyproštění osob uvízlých ve výtahu, 
- provozování HOT line 24 hodinového dispečinku, určeného výhradně pro potřeby 

nahlášení poruch na zařízení ve smluvním servisu 24 hodin denně po celý rok. 
Všechny poruchy jsou zaznamenány a monitorovány počítačovým systémem až 
do jejich úplného vyřešení, 

- nápravu vad zjištěných při pravidelných odborných kontrolních prohlídkách nebo 
při odstraňování poruchy, 

- zaškolení pracovníka Příkazce na činnost dozorce výtahů – na vyžádání Příkazce 
1 x ročně,  

- zaškolení pracovníka Příkazce pověřeného pro nouzové vyprošťování 
dopravovaných osob – na vyžádání Příkazce 1 x ročně, 

- vedení veškeré nezbytné dokumentace příslušného výtahu, včetně vystavení 
dokladu o kontrole provozuschopnosti požárně bezpečnostního zařízení dle 
vyhlášky č. 246/2001 Sb., o požární prevenci. 

 
 (dále jen „Služby“) 
 

Veškerý použitý materiál při poskytování Služeb, vyjma případu mimozáručních 
oprav, je zahrnut do paušální ceny dle čl. VII. této Smlouvy.  
Mimozáruční opravy budou účtovány po předchozí dohodě a na základě písemné 
nabídky, odsouhlasené Příkazcem. 

 

 

 

 



  Číslo vlastní: 
Číslo VERA: 
Číslo Ginis: 

Článek II. 
Závazky Příkazníka 

 
1. Příkazník se zejména zavazuje: 

- provádět objednané Služby řádně v souladu s normami ČSN EN 274002 a ČSN 
EN 274007 a dále v souladu s pokyny Příkazce; 

- provádět Služby v souladu s obecně závaznými právními předpisy z oblasti 
bezpečnosti a hygieny práce, požární ochrany a životního prostředí; 

- postupovat při výběru pracovníků pověřených prováděním Služeb pro Příkazce 
s řádnou péčí a s ohledem na požadavky stanovené Příkazcem; 

- že všichni jeho pracovníci, pověření k poskytování Služeb pro Příkazce budou mít 
kvalifikační předpoklady stanovené pro provádění Služeb Příkazcem, budou 
Příkazníkem proškoleni v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci;  

- sdělovat Příkazci bez zbytečného odkladu informace, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním Služeb či které s poskytováním Služeb souvisejí tak, 
aby bylo možno předcházet vzniku škody na majetku Příkazce; 

- že osoby, které používá pro plnění Služeb dle této Smlouvy, nebudou v průběhu 
plnění Služeb pod vlivem alkoholu nebo omamných látek;  

- že vyloučí z provádění Služeb pro Příkazce každého svého pracovníka, který se 
dopustí závažného protiprávního nebo pro Příkazce nepřijatelného jednání (např.: 
krádež, úmyslné zničení věci, verbální nebo fyzické napadení zaměstnance 
Příkazce či jeho klienta, zákazníka, atd.). V případě, že některý pracovník 
Příkazníka je z plnění podle této Smlouvy vyloučen, Příkazník je povinen opatřit 
za něj bezodkladně náhradu; 

- umožnit kdykoli Příkazci kontrolu plnění smluvních povinností;  
- plnit požadavky interních směrnic Příkazce, se kterými byl prokazatelně 

seznámen, a právních a jiných předpisů souvisejících s vykonávanými činnostmi. 
Jsou-li požadavky obsažené v interních směrnicích v rozporu s plněním Služeb 
dle této Smlouvy, zavazuje se Příkazník na takovouto skutečnost Příkazce 
neprodleně upozornit; 

- informovat Příkazce předem o změně závazných předpisů, v jejich důsledku by 
došlo ke změně předmětu plnění dle této Smlouvy;  

- neprodleně oznámit Příkazci, že Výtah ohrožuje svým provozem zdraví a život 
osob. 

2. Příkazník je oprávněn pověřit prováděním smluvních činností třetí osoby, avšak za 
jejich plnění odpovídá Příkazci stejně jako by tyto smluvní činnosti prováděl sám. 
Příkazník odpovídá Příkazci za to, že tyto třetí osoby budou odborně způsobilé, 
budou vybaveny příslušnou kvalifikací a budou splňovat podmínky pro výkon 
smluvních činností dle této Smlouvy. 

3. Příkazník v plné výši odpovídá za škodu, kterou při provádění služeb objednaných na 
základě této Smlouvy způsobil sám nebo prostřednictvím svých pracovníků, které 
pověřil prováděním Služeb podle této Smlouvy. Této odpovědnosti se zprostí 
v případě, že prokáže, že za škodu neodpovídá v důsledku toho, že škoda vznikla 
zaviněním Příkazce. Příkazník zejména odpovídá Příkazci: 
- za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných Služeb, za 

dodržování právních předpisů a norem vztahujících se na Služby; 
- za škody na majetku nebo zdraví Příkazce a třetích osob vzniklé jednáním 

Příkazníka, jeho pracovníků (osob v pracovním nebo obdobném poměru 
k Příkazníkovi nebo třetích osob poskytujících Služby na základě 
subdodavatelské smlouvy s Příkazníkem formou subdodávky), anebo porušením 
právních předpisů a norem pro poskytování Služeb, případně používáním 
přístrojů a prostředků neodpovídajících platným právním, technickým a 
hygienickým normám a předpisům; 

- za dodržení vnitřních pokynů a směrnic Příkazce stanovujících provozně 
technické a bezpečnostní podmínky pohybu pracovníků v prostorách a 



  Číslo vlastní: 
Číslo VERA: 
Číslo Ginis: 

zařízeních, které jsou předmětem plnění této Smlouvy, za předpokladu, že 
Příkazce s těmito vnitřními pokyny a směrnicemi Příkazníka prokazatelně 
seznámí; 

- za řádné vybavení svých pracovníků vykonávajících Služby podle této Smlouvy, 
které je nezbytné k řádnému provádění těchto Služeb; 

- za bezpečnost prací při provádění Služeb svými pracovníky. 
4. Služby Příkazníka budou považovány za vadné, jestliže neodpovídají předmětu této 

Smlouvy. Kvalita poskytnutých Služeb bude posuzována podle obvyklých zvyklostí 
vztahujících se k předmětu této Smlouvy v daném místě a čase. 

5. Příkazce je oprávněn reklamovat vady kvality a rozsahu u provedených Služeb.  
6. Příkazník je povinen neprodleně zahájit práce na odstranění reklamované vady, a to 

nejdéle do 60 min od nahlášení reklamace v případech, kdy má tato vada 
bezprostřední vliv na provoz Výtahu, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 
V ostatních případech je lhůta k zahájení odstraňování reklamovaných vad stanovena 
na 1 den od písemného nahlášení reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany 
písemně jinak. K dohodám dle tohoto článku je oprávněna za Příkazce Osoba 
oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby. 

7. Příkazník je povinen opatřit si všechna povolení, schválení anebo licence, certifikáty, 
kurzy a školení vlastních zaměstnanců, které jsou potřebné pro realizaci povinností 
převzatých touto Smlouvou, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 
 

Článek III.  
Závazky Příkazce 

 
Příkazce se zavazuje: 
- poskytnout pracovníkům Příkazníka včas veškeré informace nezbytné 

k provádění smluvních činností tak, aby Příkazník měl možnost zabezpečit řádný 
a efektivní výkon smluvních činností; 

- umožnit pracovníkům Příkazníka co nejvolnější přístup do zón a zařízení, která 
jsou předmětem této Smlouvy, včetně všech prostor a zařízení, která nejsou 
předmětem této Smlouvy, ale jsou s ní, z hlediska plnění závazků, spojeny; 

- zaplatit Příkazníkovi za poskytnuté Služby dohodnutou odměnu na základě 
faktury vystavené Příkazníkem v souladu s touto Smlouvou. 

 
 

Článek IV.  
Pokyny Příkazce 

 
1. Příkazce je oprávněn udělovat Příkazníkovi pokyny a činit rozhodnutí související 

s prováděním činností dle této Smlouvy.  
2. Příkazník je povinen vyhovět pokynům, i když tyto povedou ke změně činnosti a/nebo 

kvality Služeb.  
3. Příkazník je oprávněn upozornit Příkazce na nevhodnost zařízení, věcí a pokynů 

daných mu Příkazcem k poskytnutí služby a na rizika vyplývající z Příkazcem 
požadovaných prací, které neodpovídají obvyklým postupům předmětných služeb či 
podmínkám bezpečnosti práce, požární ochrany, hygieny a ochrany životního 
prostředí, jestliže Příkazník mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 
V případě, že Příkazník splní výše uvedenou povinnost, neodpovídá za nemožnost 
dokončení služby nebo za vady dokončené služby způsobené nevhodnými 
zařízeními, věcmi, požadavky nebo pokyny, jestliže Příkazce na jejich použití při 
poskytnutí služby přes upozornění Příkazníka trval. 

 
 
 



  Číslo vlastní: 
Číslo VERA: 
Číslo Ginis: 

 
Článek V. 

Reakční doba 
 
1. Provozní poruchy výtahů budou odstraňovány v režimu do 48 hodin od nahlášení 

požadavku Příkazcem prostřednictvím HOT line dispečinku a to bez ohledu na 
pracovní dobu Příkazníka. Doba nástupu na opravu je maximálně do 4 hodin od 
nahlášení Příkazníkovi v případě nefunkčnosti výtahu, jinak do 24 hodin od nahlášení 
Příkazníkovi. Termíny ukončení prací, u kterých je nutné vyrobit náhradní díl na 
zakázku, budou dohodnuty individuálně, mohou však být maximálně do jednoho 
měsíce od nahlášení poruchy.  

2. Poskytovatel je povinen provádět v případě potřeby vyprošťování osob z výtahu 24 
hodin denně po dobu platnosti této Smlouvy, po nahlášení na nepřetržitý dispečink s 
nástupem na vyproštění v co možná nejkratší době, maximálně však do 60 minut.  

3. HOT line dispečink Poskytovatele +420 775 581 103, +420 558 623 220. 
4. Zadávání servisních prací, se provádí prostřednictvím HOT line dispečinku a/nebo 

zasláním písemné objednávky Příkazníkovi Příkazcem. Objednávky servisních prací 
budou zasílány písemně na adresu sídla Příkazníka respektive na e-mail: 
vytahyzizka@seznam.cz. 

 
 

Článek VI. 
 Platební podmínky a cena plnění 

 
1. Cena plnění za provádění smluvních činností uvedených v článku II. této Smlouvy 

Příkazníkem pro Příkazce se sjednává jako paušální částka ve výši 800,-Kč 
(slovy:osmsetkorun) měsíčně bez příslušné DPH. Příkazník je oprávněn uvedenou 
částku navýšit o částku DPH ve výši vyplývající z účinných právních předpisů.  

2. Příkazce se zavazuje platit Příkazníkovi za poskytnuté plnění úplatu - cenu plnění 
vždy za kalendářní měsíc, a to zpravidla bezhotovostně, převodem na účet 
Příkazníka uvedený na příslušném daňovém dokladu - faktuře, ve výši vyplývající z 
článku VII., odst. 1 této Smlouvy. Úplata za kalendářní měsíc je splatná vždy do 14 
dnů od data přijetí faktury Příkazcem.  

 
Článek VII.  

Doba trvání Smlouvy a její ukončení 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 60 měsíců od předání a převzetí výtahu 
Příkazníkem Příkazci (uvedení do trvalého provozu), tj. do ukončení záruční doby 
výtahu sjednané mezi Příkazcem a Příkazníkem dle Smlouvy o dílo uzavřené spolu 
s touto Smlouvou. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Smluvní strany si 
sjednaná plnění začnou poskytovat dnem předání a převzetí výtahů Příkazníkem 
Příkazci. 

3. Poruší-li jedna strana Smlouvu podstatným způsobem, může druhá smluvní strana 
bez zbytečného odkladu ve lhůtě o délce trvání 15 dnů od okamžiku jejího porušení 
od Smlouvy odstoupit.  

4. Příkazce je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v následujících případech: 
- při písemně oznámeném, opakovaném neplnění sjednaných Služeb ze strany 

Příkazníka, když ani v Příkazcem dodatečně poskytnutém termínu o minimální 
délce 3 dní nebyla zjednána náprava; 

- pokud Příkazník nebude mít uzavřenou smlouvu o pojištění v minimálním rozsahu 
uvedeném v článku VIII., odst. 5 po dobu účinnosti této Smlouvy; 

- v případě, že bude podán insolvenční návrh na Příkazníka jako dlužníka a soud 
vydá pravomocné usnesení, že dlužník je v úpadku. 



  Číslo vlastní: 
Číslo VERA: 
Číslo Ginis: 

 
3. Příkazník je oprávněn odstoupit od této Smlouvy zejména v případě:-  

- prodlení Příkazce se zaplacením vystavené faktury trvající alespoň 20 dnů, na 
které byl Příkazce písemně upozorněn Příkazníkem, a ani v dodatečné lhůtě 10 
dní nedošlo k jejich uhrazení. 

- v případě, že bude podán insolvenční návrh na Příkazce jako dlužníka a soud 
vydá pravomocné usnesení, že dlužník je v úpadku. 

4. Provádění smluvních činností Příkazníkem podle této Smlouvy je považováno v 
souladu s § 2004 odst. 3 občanského zákoníku za nepřetržitou, respektive 
opakovanou činnost, když již přijatá dílčí plnění smluvních činností sama o sobě mají 
pro Příkazce význam a z tohoto důvodu mohou smluvní strany od této Smlouvy 
odstoupit jen s účinky do budoucna.  

5. Dojde-li k ukončení Smlouvy v době provádění předmětu plnění, je Příkazník povinen 
ke dni odstoupení ukončit veškeré práce. Příkazník do 7 dnů od data odstoupení od 
Smlouvy provede soupis všech provedených prací a oceněný soupis provedených 
prací předá Příkazci k odsouhlasení. Příkazce je povinen zaplatit Příkazníkovi 
nezbytné, účelně vynaložené náklady na provádění předmětu plnění ke dni 
odstoupení od Smlouvy a převzít Služby poskytnuté v rámci pravidelné údržby a 
poskytnuté plnění na základě objednávky. Příkazník je povinen vydat ty části 
předmětu plnění, které již realizoval do data odstoupení od Smlouvy spolu s doklady, 
které s touto částí předmětu plnění souvisejí. 

 
  

Článek VIII.  
 Odpovědnost za škodu a pojištění 

 
1. Příkazník odpovídá Příkazci za jakoukoliv škodu způsobenou při provádění smluvních 

činností dle této Smlouvy jednáním v rozporu se Smlouvou a/nebo obecně závaznými 
právními předpisy. Příkazník v plné výši odpovídá za škodu, kterou při provádění 
služeb objednaných na základě této Smlouvy způsobil sám nebo prostřednictvím 
svých pracovníků, které pověřil prováděním služeb podle této Smlouvy. Této 
odpovědnosti se zprostí v případě, že prokáže, že za škodu neodpovídá v důsledku 
toho, že škoda vznikla zaviněním Příkazce. 

2. Vznikne-li Příkazci škoda nebo povinnost uhradit pokutu či jinou sankci v důsledku 
plnění pokynu, příkazu nebo nařízení Příkazce Příkazníkem, na kterém i přes 
písemné upozornění Příkazníka Příkazce rovněž písemně trval, neodpovídá 
Příkazník za takto vzniklou škodu, pokutu či jinou sankci. V případě, že škoda nebo 
povinnost uhradit pokutu či jinou sankci vznikne Příkazníkovi je Příkazník povinen 
takto vzniklou škodu, pokutu nebo jinou sankci uhradit třetí osobě a Příkazce se 
zavazuje Příkazníkovi takto vzniklou újmu v plném rozsahu bezodkladně nahradit. 

3. Požádá-li Příkazce kterákoli třetí osoba o zaplacení jakékoli náhrady, pokuty, či 
majetkové sankce z důvodu provádění smluvních činností Příkazníkem, zavazuje se 
Příkazník, že poskytne Příkazci přiměřenou součinnost v této věci, včetně odborných 
posudků a konzultací a Příkazce se zavazuje, že nárok třetí osoby neuzná bez 
předchozího souhlasu Příkazníka. Pokud by taková škoda byla způsobena 
porušením Smlouvy, je Příkazník povinen odstranit vadu svého plnění či uhradit 
škodu, pokud to Příkazce písemně neodmítne. 

4. Požádá-li Příkazníka kterákoli třetí osoba o zaplacení jakékoli náhrady, pokuty, či 
majetkové sankce z důvodu, který se přímo týká výkonu smluvních činností pro 
Příkazce, je Příkazník povinen o tom bez zbytečného odkladu Příkazce informovat. 
Pokud by se jednalo o nárok, jehož plnění by byl Příkazce povinen Příkazníkovi 
nahradit, zavazuje se Příkazník postupovat v takové věci v součinnosti s Příkazcem, 
zejména tím, že nárok neuzná bez předchozího souhlasu Příkazce. 

5. Příkazník prohlašuje, že má na základě pojistné smlouvy č. 85081077-15 o pojištění 
odpovědnosti, kterou uzavřel s Českou pojišťovnou a.s., se sídlem Spálená 75/16, 



  Číslo vlastní: 
Číslo VERA: 
Číslo Ginis: 

Nové Město, Praha 1, 110 00, IČ: 45272956, sjednáno pojištění odpovědnosti za 
škodu pro pojistná nebezpečí s  limitem plnění ve výši 5.000.000,- Kč. Příkazník se 
zavazuje po dobu trvání této Smlouvy nesnížit rozsah uvedeného sjednaného 
pojistného krytí odpovědnosti za škodu. Osvědčení o uvedeném pojištění - Certifikát 
pojištění Příkazníka tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. 

 
Článek IX.  

Odpovědnost za vady 
 

1. Příkazník odpovídá za kvalitu a úplnost provedení předmětu plnění dle této Smlouvy. 
2. Náhradní díly a materiál na opravy výtahu v záruční době dodá Příkazník nový, 

nepoužitý a bezvadný.  
3. Na náhradní díly, materiál a provedení prací provedených v záruční době se vztahuje 

stejná záruční doba jako na celé zařízení, a to 60 měsíců. Tato záruční doba začíná 
běžet dnem podpisu protokolu o provedení příslušného servisního úkonu, resp. ode 
dne zabudování příslušných náhradních dílů.  

4. Na náhradní díly podléhající běžnému opotřebení poskytne Příkazník záruční dobu o 
stejné délce jako je garantovaná záruční doba jejich výrobci a dodavateli. Tato 
záruční doba bude vždy individuálně uvedena v rámci každého, Smluvními stranami, 
podepsaného protokolu.  

5. Záruční plnění se nevztahuje na vady způsobené nepovoleným užíváním výtahů 
nebo jeho úmyslným poškozením – vandalizmus.  

 
 

Článek X.  
Provozní deník, provozní kniha 

 
 

Příkazník je povinen vést provozní deník, resp. Knihu odborných prohlídek výtahu 
v písemné formě. Do provozního deníku zapisují oprávněné osoby smluvních stran, 
které tímto byly pověřeny, především stav zařízení, jehož provoz Příkazník v rámci 
provádění Služeb zajišťuje, při předání směny, kontroly na zařízení, mimořádné 
manipulace na zařízení, požadavky na provoz zařízení (změny způsobu provozu, 
změny parametrů, mimořádné události apod.) a závady na zařízení. Garantem 
provozního deníku je pověřený pracovník Příkazníka. Provozní kniha musí být trvale 
přístupná na místě určeném Příkazcem. 

 
 

Článek XI. 
Sankce 

 
1. V případě prodlení Příkazníka s nástupem na servisní zásah nebo vyproštění osob 

dle čl. V Smlouvy je Příkazník povinen uhradit Příkazci smluvní pokutu ve výši 1.000,- 
Kč za každou započatou hodinu prodlení.  

2. V případě prodlení Příkazce s úhradou úplaty dle článku VI., odst. 2 této Smlouvy 
vzniká Příkazníkovi nárok na úhradu úroku z prodlení ve sjednané výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý, byť i jen započatý, kalendářní den prodlení. 

 
XII.  

Bezpečnost práce a zpracování osobních údajů 
 
1. Veškeré Služby poskytnuté Příkazníkem budou prováděny na základě této Smlouvy 

respektive jednotlivých objednávek. Příkazník není oprávněn v Objektu provádět jiné 



  Číslo vlastní: 
Číslo VERA: 
Číslo Ginis: 

služby, nebylo-li to mezi smluvními stranami dohodnuto nebo neprovádí-li Příkazník tyto 
služby z jiného právního titulu než z této Smlouvy. 

2. Příkazník bude dodržovat zákonná bezpečnostní opatření související s prováděnými 
Službami, jež jsou nezbytná pro náležitou ochranu všech osob vůči nebezpečí zranění či 
ohrožení života nebo majetku.  

3. Příkazník bude dodržovat zásady bezpečné práce v kompletním rozsahu požadovaném 
příslušnou řídící normou Příkazce i veškerými příslušnými právními normami, vztahující 
se na jím poskytované Služby. Při nedodržování těchto zásad odpovídá Příkazci za 
případnou vzniklou škodu v plném rozsahu. 

4. Příkazce je povinen seznámit Příkazníka zejména s vnitřními předpisy platnými v Objektu 
pro oblast požární ochrany a BOZP, případně s dalšími vnitřními předpisy zasahujícími 
do činností prováděných Příkazníkem. 

 
 

Článek XIV.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smlouvu zašle správci registru 
k uveřejnění objednatel. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze na základě písemných vzestupně 
číslovaných dodatků. 

3.   Pokud některé z ustanovení této dohody je, nebo se stane neplatným, neúčinným                    
či zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít                       
za následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této dohody, pokud je 
takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této dohody. 
Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení 
nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co 
nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

4.      Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly,                
a že byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

5.    Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.   

6.    Uzavření této Příkazní smlouvy bylo schváleno Radou města Kopřivnice na své 18. 
schůzi konané dne 13.08.2019 usnesením č. 541-2.5. 

 
 
   
 
V Kopřivnici dne 21.8.2019  Ve Frýdku-Místku dne 27.8.2019  
   
   
   

Za příkazce:  
Za příkazníka: 

 
 
 
 
{anonymizováno}                    {anonymizováno} 
starosta města             jednatel společnosti 


